ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 г. Красноярск № 918-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.11.2021 № 842-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном строительном надзоре в Красноярском крае»

В соответствии со статьей 54 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 3, статьей 5 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2161 «Об утверждении
общих требований к организации и осуществлению регионального
государственного строительного надзора, внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1087 и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.11.2021 № 842-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном строительном надзоре в Красноярском крае» следующие
изменения:

в Положении о региональном государственном строительном надзоре
в Красноярском крае:

дополнить пунктами 1.6, 1.7 следующего содержания:
«1.6. Служба осуществляет региональный государственный строительный

надзор с использованием ведомственной информационной системы «Енисей-
Стройнадзор» в соответствии с общими требованиями к организации
и осуществлению регионального государственного строительного надзора,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 01.12.2021 № 2161.

1.7. Документы, составляемые в рамках осуществления регионального
государственного строительного надзора, в том числе при осуществлении
контрольных (надзорных) мероприятий, документы, их копии, полученные
от контролируемого лица и иных источников, в том числе полученные
в порядке межведомственного взаимодействия, а также материалы, полученные
по итогам рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, подлежат

учету и хранятся Службой в ведомственной информационной системе
«Енисей-Стройнадзор» в электронном виде.»;

дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Контролируемое лицо вправе обратиться в Службу с заявлением

о проведении в отношении него профилактического визита (далее -  заявление
контролируемого лица).

Профилактический визит по заявлению контролируемого лица
осуществляется в порядке, предусмотренном частями 10-13 статьи 52
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Решение о проведении профилактического визита по заявлению
контролируемого лица либо об отказе в его проведении принимается службой
в форме приказа.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования, за исключением абзацев третьего -  пятого
пункта 1 постановления.

Абзацы третий -  пятый пункта 1 постановления вступают в силу
с 1 января 2024 года.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru